
                      

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.1451  del  23/12/2014 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°452 del 16/12/2014

Oggetto: prestazione di servizio per il frazionamento e aggiornamento catastale degli  
immobili popolari del Villaggio Giordano.

        Affidamento al geom. Dott.Lillo Alletto.

Anno 2014

L’anno duemilaquattordici   il giorno  sedici del mese  di  dicembre alle ore ////////// 
nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. 
n.83/2006.
Vista la deliberazione Consiliare  n.76/2014 di approvazione bilancio.
Vista  la  deliberazione  della  Giunta  municipale  n.4/2014  di  approvazione  P.E.G. 
provvisorio;
Vista la determinazione sindacale n.26 del 2/7/2013. 
Visto il Regolamento per le acquisizioni in economia approvato con deliberazione consiliare n.
57/2013.

Premesso che:
il Demanio nazionale ha consegnato al comune di Palma di Montechiaro alcuni 

degli alloggi popolari del Villaggio Giordano, che possono essere ceduti in proprietà agli 
assegnatari che li occupano;

è stato rilevato che alcuni di questi alloggi non risultano accatastati, altri non lo 
sono correttamente in relazione alle delimitazioni delle sedi viarie e alle pertinenze;

per  permettere  all’Amministrazione  di  vendere  detti  alloggi  agli  aventi  diritto, 
occorre procedere all’aggiornamento catastale degli immobili popolari di che trattasi;

Visto la nota prot.2287 del 29/1/2014 con la quale il geom.Lillo Alletto, iscritto all’Albo 
dei  Geometri  Laureati  della  Provincia  di  Agrigento  al  n.1870,  abilitato  a  redigere 
frazionamenti e aggiornamenti catastali, comunica la propria disponibilità a effettuare a 
titolo gratuito le prestazioni necessarie per il frazionamento e l’immissione in mappa dei 
fabbricati  non  catastati  e  le  delimitazioni  dei  confini  della  sede  viaria  e  pertinenze 
relativamente  agli  immobili  del  Villaggio  Giordano,  così  da  permettere 
all’Amministrazione  comunale  di  regolarizzare  la  posizione  degli  assegnatari  che 
intendono riscattare gli alloggi;



Ritenuto di dovere cogliere la suddetta opportunità e accettare l’offerta del geom.Alletto di 
perfezionare il suddetto frazionamento;

Atteso che:
 nessun  compenso  viene  preteso  dal  Professionista  per  svolgere  le  suddette 

prestazioni;
   tuttavia,  una  volta  effettuato  il  frazionamento  lo  stesso  dovrà  provvedere  alla 
registrazione e trascrizione delle risultanze catastali e, tale operazione  richiede un titolo 
abilitativo e comporta delle spese vive;

Per quanto sopra,
Visto:

l’autorizzazione dell’Amministrazione 
  l’art.125 del D.Lgs 163/2006;

il  regolamento  comunale  per  l’acquisizione  in  economia approvato  con deliberazione 
consiliare n.57/2013;

DETERMINA

Di  affidare  la  prestazione  di  servizio  per  il  frazionamento  e  aggiornamento 
catastale degli immobili popolari del Villaggio Giordano al geom. Dott. Lillo Alletto;

Dare  atto  che  la  suddetta  prestazione  verrà  effettuata  a  titolo  completamente 
gratuito;

Dare atto,  altresì,  che al  Professionista verranno rimborsate esclusivamente le 
spese sostenute, dietro presentazione di pezze giustificative;

Il Capo Settore U.T.C.  
            Arch. Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma
 art.151 D.Lgvo 267/2000.
  .
Data _____________

Il responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                      
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
								Dott.Rosario Zarbo

